PAGE

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	    05.04.2024

	№
	58

	пгт Подосиновец

	О внесении изменений в постановление Администрации Подосиновского района от 30.09.2013 № 226

В соответствии с решениями Подосиновской районной Думы от 29.03.2024 № 36/140 «О внесении изменений и дополнений в решение Подосиновской районной Думы от 20.12.2023 № 33/129», Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Подосиновского района от 30.09.2013 № 226 «Об утверждении муниципальной программы Подосиновского района «Управление муниципальным имуществом» (с изменениями  внесенными, постановлениями Администрации Подосиновского района  от 07.02.2014 № 47, 09.10.2014 № 275, 30.12.2014 № 402, 29.06.2015 № 203, 30.12.2015 № 449, 13.07.2016 № 178, 30.12.2016 № 362, 05.04.2017 № 59, 22.12.2017 № 273, 19.02.2018 № 25, 27.04.2018 № 66, 06.06.2018 № 93, 09.07.2018 № 112, 02.08.2018 № 142, 09.11.2018 № 209, 27.12.2018 № 273, 12.09.2019 № 209, 13.11.2019 № 272, 23.12.2019 № 294, 10.06.2020 № 102, 15.09.2020 № 161, 09.10.2020 № 190, от 19.01.2021 № 08, от 02.08.2021 № 130, от 29.12.2021 № 256, от 07.04.2022 № 70, от 27.06.2022 № 146, от 26.08.2022 № 188, от 21.10.2022 № 243, от 30.12.2022 № 339, от 10.04.2023 № 83, от 29.06.2023 № 158, от 06.10.2023 № 220, от 25.12.2024 № 296), утвердив изменения в муниципальной программе Подосиновского района «Управление муниципальным имуществом» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Подосиновского района по адресу https://podosadm-r43.gosuslugi.ru.
Первый заместитель главы
Администрации Подосиновского района
по финансово-экономическим вопросам,
начальник финансового управления                 Е.В.Терентьева

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации Подосиновского района

от  05.04.2024 №  58

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Подосиновского района «Управление муниципальным имуществом»

1. В Паспорте Программы:
1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы» цифры «35853,42» заменить на цифры «37353,42».
2. В разделе 1 «Общая характеристика сферы реализации Программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:

3. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:

3.1. В третьем абзаце цифры «35853,42» заменить на цифры «37353,42»;
3.2. Таблицу изложить в новой редакции:

	Источник финансирования
	Всего по Программе

	Объемы финансирования по годам, тыс. рублей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Бюджет района
	37176,82
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3404,0
	1377,0
	723,0

	областной бюджет
	176,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	176,6
	0,00
	0,00

	Итого
	37353,42
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3580,6
	1377,0
	723,0

4. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы Подосиновского района «Управление муниципальным имуществом»» изложить в новой редакции согласно приложению.

5. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной программы Подосиновского района «Управление муниципальным имуществом» за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению.

6. Приложение № 5 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Подосиновского района «Управление муниципальным имуществом» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению.

______________
Приложение № 1

                                         к Программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации

муниципальной программы Подосиновского района

«Управление муниципальным имуществом»

	№ п/п
	Наименование программы,

Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2012 год

(базовый)
	2013 год

(оценка)
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом»

	1
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение деятельности отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района»

	1.1
	Сумма невыясненных поступлений в бюджет района по доходам, администрируемым отделом по УМИ и ЗР
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Количество сотрудников отдела по УМИ и ЗР, повысивших квалификацию
	чел.
	2
	2
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	2
	Отдельное мероприятие - Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	2.1
	Количество муниципальных унитарных предприятий
	единиц
	5
	4
	4
	4
	3
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Доля муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых проведены проверки Использования муниципального имущества Подосиновского района Кировской области, в общем числе муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий (доля муниципальных учреждений, ежегодно охваченных проверками)
	%
	26
	26
	30
	35
	40
	45
	50
	55
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая инвентаризация, в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества Подосиновского района Кировской области и подлежащих технической инвентаризации
	%
	58
	60
	65
	70
	75
	80
	95
	95
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Поступление в бюджет района доходов от управления и распоряжения муниципальным имуществом Подосиновского района Кировской области
	тыс. руб.
	6331,2
	10048
	7900,0
	11004,7
	5341,7
	3866,4
	4604,2
	3605,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Удельный вес земельных участков, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области, по отношению к общему количеству земельных участков, обладающих признаком муниципальной собственности
	%
	49
	55
	60
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6
	Обеспеченность основными средствами муниципальных унитарных предприятий
	тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	364,9
	364,9
	364,9
	364,9
	364,9
	364,9
	364,9

	2.7
	Доля муниципальных унитарных предприятий, имеющих положительный финансовый результат деятельности, в общем количестве муниципальных унитарных предприятий
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.8
	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года по полной учетной стоимости)
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0,04
	0
	0

	2.9
	Бюджетная эффективность муниципальных унитарных предприятий
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,1
	0,15
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	2.10
	Бюджетная эффективность организаций, акции (доли в уставном капитале) которых принадлежат муниципальному образованию Подосиновский муниципальный район Кировской области
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0
	0,15
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	2.11
	Эффективность нормативной обоснованности в недвижимом имуществе необходимом для  реализации муниципальных  полномочий за отчетный период к предыдущему  периоду
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.12
	Доходность объектов недвижимости закрепленных за муниципальными учреждениями  за отчетный период к предыдущему  периоду
	тыс. рублей/ кв. м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	2.13
	Доля объектов недвижимости, в отношении которых проведена техническая инвентаризация, (хозяйственного ведения, оперативного управления) в общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества Подосиновского района Кировской области и подлежащих технической инвентаризации
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	96
	97
	98
	98
	98
	98
	99

	2.14
	Доля объектов недвижимости, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования Подосиновский муниципальный район Кировской области (хозяйственного ведения, оперативного управления) общем количестве объектов недвижимости, учитываемых в реестре муниципального имущества Подосиновского района Кировской области и подлежащих государственной регистрации
	проценты
	54
	58
	60
	65
	70
	75
	95
	95
	96
	97
	98
	98
	98
	98
	99

	2.15
	Доля муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, в отношении которых проведены проверки использования и сохранности муниципального имущества Подосиновского района Кировской области, в общем числе муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	2.16
	Доля земельных участков, в отношении которых проведен кадастровый учет земельных участков, (аренда, постоянное (бессрочное) пользование и другое) в общем количестве земельных участков, учитываемых в реестрах земельных участков Подосиновского района Кировской области и подлежащих кадастровому учету (с учетом земельных участков, в отношении которых не завершена процедура разграничения прав собственности, но имеющие признаки муниципальной собственности)
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	8
	9
	10
	10
	10
	10
	10

	2.17
	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории муниципального района
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28
	29
	30
	30
	30
	30
	30

	2.18
	Исполнение доходов бюджета Подосиновского муниципального района Кировской области от управления и распоряжения муниципальным имуществом
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.19
	Увеличение количества вовлеченных в оборот объектов недвижимости и земельных участков в сравнении с предыдущим годом
	проценты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	Отдельное мероприятие - Обеспечение деятельности отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации района

	3.1
	Сумма невыясненных поступлений в бюджет района по доходам, администрируемым отделом по УМИ и ЗР
	тыс. руб.

	0
	0
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Количество сотрудников отдела по УМИ и ЗР, повысивших квалификацию
	чел.

	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

____________
Приложение № 3

к Программе

Расходы на реализацию муниципальной программы Подосиновского района

«Управление муниципальным имуществом» за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование Программы, целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3404,0
	1377,0
	723,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района)
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3404,0
	1377,0
	723,0

	Ведомственная целевая программа
	«Обеспечение деятельности отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов».
	исполнитель ведомственной целевой программы (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района)
	1226,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	ответственный исполнитель мероприятия (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района)
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3345,1
	1377,0
	723,0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение деятельности отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации района
	ответственный исполнитель мероприятия (отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района)
	-
	1232,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58,9
	-

_______________

Приложение № 5

 к Программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Подосиновского района

«Управление муниципальным имуществом» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальным имуществом»
	всего
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3580,6
	1377,0
	723,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	176,6
	-
	-

	бюджет района
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3404,0
	1377,0
	723,0

	Ведомственная целевая программа
	«Обеспечение деятельности отдела по управлению
	всего
	1226,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	Ведомственная целевая программа
	муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Подосиновского района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов».
	бюджет района
	1226,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдельное мероприятие
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	всего
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3345,1
	1377,0
	723,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	2486,9
	1965,1
	581,92
	871,1
	2057,0
	1129,9
	3054,1
	6337,3
	9668,6
	3520,9
	3345,1
	1377,0
	723,0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение
	всего
	-
	1232,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	235,5
	-
	-

	федеральный бюджет

	Отдельное мероприятие
	деятельности отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации района
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	176,6
	-
	-

	бюджет района
	-
	1232,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	58,9
	-
	-

_____________